0 I

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02.02.2015 №СЭД-26-01-04-49

Ю внесении изменений в ^
отдельные приказы
Министерства образования и
науки Пермского края

В связи с допущенными техническими ошибками
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 21 ноября 2014 г. № СЭД-26-01-04-1009 «Об аттестации педагогов
на первую категорию в октябре 2014 года» следующие изменения:

1.1. в пункте 1.39.1.
позицию:

«Полыгаловой Ирине Муллануровне, учителю английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадетская
школа имени Героя Советского Союза Е.И. Францева» Чернушинского
муниципального района Пермского края;»;

изложить в следующей редакции:
«Полыгаловой Ирине Муллануровне, учителю начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадетская
школа имени Героя Советского Союза Е.И. Францева» Чернушинского
муниципального района Пермского края;»;

1.2. из пункта 2.14.1.:
исключить позицию:
«Худяковой Наталье Владимировне, воспитателю структурного

подразделения «Детский сад № 41» муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»
г. Краснокамска Пермского края;».

2. Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края

от 15 декабря 2014 г. № СЭД 26-01-04-1098 «Об аттестации педагогических

работников в ноябре 2014 года» следующие изменения:

2.1. впункте 1.1.15.:

СЭД-26-01-04-49 02.02.2015

позицию:
«Логинову Андрею Владимировичу, тренеру-преподавателю

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Детско-юношеская спортивная школа олимпийского
резерва «Олимпийские ракетки» г. Перми;»

изложить в следующей редакции:

«Логинову Андрею Владимировичу, тренеру-преподавателю

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа олимпийского

резерва «Олимпийские ракетки» г. Перми;».

3. Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края

от 23 декабря 2014 г. № СЭД-26-01 -04-1135 «Об аттестации педагогов

на первую категорию в ноябре 2014 года» следующие изменения:

3.1. в пункте 1.42.3.:

позицию:

«Шабутдиновой Валентине Александровне, старшему воспитателю

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребёнка - детский сад № 7» Чернушинского муниципального

района Пермского края;»

изложить в следующей редакции:

«Шабутдиновой Валентине Алексеевне, старшему воспитателю

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребёнка - детский сад № 7» Чернушинского муниципального

района Пермского края;»;

3.2. из пункта 1.36.1.:

исключить позицию:

«Васёвой Татьяне Николаевне, учителю русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного учреждения «Ключевская средняя

общеобразовательная школа» - Базовая школа Суксунского муниципального

района Пермского края;».

3.3. пункт 2.6. исключить.

4. Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края

от 19 января 2015 г. № СЭД 26-01-04-10 «Об аттестации педагогических

работников в декабре 2014 года» следующие изменения:

4.1. впункте 1.1.1.:

позицию:

«Мехед Ольге Николаевне, учителю биологии муниципального

бюджетного специального (коррекционного) образовательного учреждения для

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

•а^^-ЦЧи-аДГЧ!. .jr.» liHIWHMW) I • .ll)IIJ.|i«^>|IWm41*JiWiI.I •" I. iill.H*—>|>В«И>ВЙИ«i!ЧГЛ'^'^Чт]*4|P

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 15 VII вида» г.

Березники Пермского края;»

изложить в следующей редакции:

«Мехед Ольге Николаевне, учителю биологии муниципального

бюджетного специального (коррекционного) образовательного учреждения для

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 3 VIII вида г.

Березники Пермского края;»;

4.2. в пункте 1.1.1.:

позицию:

«Орловой Людмиле Анатольевне, учителю начальных классов

муниципального бюджетного специального (коррекционного)

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с

ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа № 3 VIII вида» г. Березники Пермского края;»

изложить в следующей редакции:

«Орловой Людмиле Анатольевне, учителю начальных классов

муниципального бюджетного специального (коррекционного)

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с

ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа № 15 VII вида г. Березники Пермского края;»;

4.3. в пункте 1.1.1.:

позицию:

«Чернышевой Светлане Леонидовне, учителю информатики

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ленская

средняя общеобразовательная школа» Кунгурского муниципального района

Пермского края;»

изложить в следующей редакции:

«Чернышовой Светлане Леонидовне, учителю информатики

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ленская

средняя общеобразовательная школа» Кунгурского муниципального района

Пермского края;»;

4.4. из пункта 1.1.9.:

исключить позицию:

«Лапаевой Светлане Викторовне, преподавателю муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа» Кизеловского муниципального района

Пермского края;»;

4.5. пункт 1.1.4. дополнить следующей позицией:

«Лапаевой Светлане Викторовне, концертмейстеру муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа» Кизеловского муниципального района

Пермского края;»;

4.6. нумерацию пункта 1.1.9.:

«1.1.9. «преподаватель»

изложить в следующей редакции:

«1.1.10. «преподаватель»;

4.7. нумерацию пункта 1.1.10.:

«1.1.10. «социальный педагог»

изложить в следующей редакции:

«1.1.11. «социальный педагог»;

4.8. нумерацию пункта 1.1.11.:

«1.1.11. «старший воспитатель»

изложить в следующей редакции:

« 1.1.12. «старший воспитатель»;»;

4.9. нумерацию пункта 1.1.12.:

«1.1.12. «старший методист»

изложить в следующей редакции:

«1.1.13. «старший методист»;»

4.10. нумерацию пункта 1.1.13.:

«1.1.13. «тренер-преподаватель»

изложить в следующей редакции:

«1.1.14. «тренер-преподаватель»;

4.11. нумерацию пункта 1.1.14.:

«1.1.14. «учитель-дефектолог»

изложить в следующей редакции:

1.1.15. «учитель-дефектолог»;

4.12. нумерацию пункта 1.1.15.:

«1.1.15. «учител ь-логопед»

изложить в следующей редакции:

«1.1.16. «учитель-логопед»;».

5. Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края

от 19 января 2015 г. СЭД-26-01-04-11 «Об аттестации педагогов на первую

категорию в декабре 2014 года» следующие изменения:

5.1. впункте 1.6.5.:

позицию:

«Копыловой Марине Викторовне, учителю-логопеду муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10»

г. Горнозаводска Пермского края;»

^^ч»**^**™

изложить в следующей редакции:

«Копыловой Марине Владимировне, учителю-логопеду муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10» г.

Горнозаводска Пермского края;»;

5.2. пункт 1.21.1.:

дополнить следующими позициями:

«Спиряковой Светлане Михайловне, учителю математики

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская

средняя общеобразовательная школа № 1-Базовая школа» Куединского района

Пермского края;

Чепкасовой Ольге Васильевне, учителю математики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большеусинская средняя

общеобразовательная школа» Куединского района Пермского края.»;

5.3. пункт 1.32.1.:

дополнить следующей позицией:

«Поповой Оксане Анатольевне, учителю начальных классов автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 64» г. Перми»;

5.4. пункт 1.32.9.:

дополнить следующей позицией:

«Обориной Татьяне Геннадьевне, социальному педагогу муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 120» г. Перми.»;

5.5. нумерацию пункта

«1.31.11. «учитель-логопед»

изложить в следующей редакции:

« 1.32.11. «учитель-логопед»;

5.6. пункт 1.7. исключить;

5.7. раздел 2.:

дополнить пунктом:

«2.15. Гремячинского муниципального района Пермского края с

23.12.2014г. по должности:

«2.15.1. «педагог-психолог»:

Ступак Алии Рашидовне, педагогу-психологу муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 20 с углублённым изучением отдельных предметов» г. Гремячинска

Пермского края».

5.8. пункт 1.44.1.:

дополнить следующей позицией:

•IU^II тжтжшешштйшштттш

«Кониной Екатерине Николаевне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юрлинская
средняя общеобразовательная школа им. Л. Барышева» структурное
подразделение «Юрлинская начальная школа-детский сад» Юрлинского
муниципального района Пермского края.».

6. Внести в приказ Министерства образования Пермского края
от 9 февраля 2011 г. № СЭД-26-01-04-28 «О присвоении квалификационных
категорий в декабре 2010 года» следующие изменения:

6.1. в разделе 2.:

6.1.1. нумерацию пункта:
«3.1. «руководитель»
изложить в следующей редакции:
«2.1. «руководитель»;

6.1.2. нумерацию пункта:
«3.2. «руководитель структурного подразделения»
изложить в следующей редакции:

«2.2. «руководитель структурного подразделения»;

6.1.3. нумерацию пункта:

«3.3. «заместитель руководителя»

изложить в следующей редакции:

«2.3. «заместитель руководителя»;

6.1.4. нумерацию пункта:

«3.4. «учитель»

изложить в следующей редакции:

«2.4. «учитель»;

6.1.5. нумерацию пункта:

«5.5. «воспитатель»

изложить в следующей редакции:

«2.5. «воспитатель»;

6.1.6. нумерацию пункта:

«3.6. педагог дополнительного образования»

изложить в следующей редакции

«2.6. «педагог дополнительного образования»;

6.1.7. нумерацию пункта:

«3.7. «педагог-организатор»

изложить в следующей редакции:

« 2.7. «педагог-организатор»;

6.1.8. нумерацию пункта:

«3.8.«преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности»

i'.nimh « и JTIT 1г_тя1Г9Ш11»*1Г*шШШшйя

изложить в следующей редакции:

«2.8.«преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности»;

6.1.9. нумерацию пункта:

«3.9. «учитель-логопед»

изложить в следующей редакции:

«2.9. «учитель-логопед»;

6.1.10. нумерацию пункта:

«ЗЛО. «учитель-дефектолог»

изложить в следующей редакции:

«2.10. «учитель-дефектолог»;

6.1.11. нумерацию пункта:

«3.11. «педагог-психолог»

изложить в следующей редакции:

«2.11. «педагог-психолог»;

6.1.12. нумерацию пункта:

«3.12. «музыкальный руководитель»

изложить в следующей редакции:

«2.12. «музыкальный руководитель»;

6.1.13. нумерацию пункта:

«3.13. «концертмейстер»

изложить в следующей редакции:

«2.13. «концертмейстер»;

6.1.14. нумерацию пункта:

«3.14. «инструктор по физической культуре»

изложить в следующей редакции:

«2.14. «инструктор по физической культуре»;

6.1.15. нумерацию пункта:

«3.15 . «методист»

изложить в следующей редакции:

«2.15. «методист»;

6.1.16. нумерацию пункта:

«3.16. «тренер-преподаватель»

изложить в следующей редакции:

«2.16. «тренер-преподаватель»;

6.1.17. нумерацию пункта:

«3.17. «преподаватель»

изложить в следующей редакции:

«2.17. «преподаватель»;

6.1.18. нумерацию пункта:

«3.18.«мастер производственного обучения»
изложить в следующей редакции:
«2.18. «мастер производственного обучения»;

6.1.19. нумерацию раздела:

«4. Продлить срок действия высшей квалификационной категории:»

изложить в следующей редакции:

«3. Продлить срок действия высшей квалификационной категории:»

6.1.19.1. нумерацию пункта:

«4.1.»

изложить в следующей редакции:

«3.1.»

6.1.19.2. нумерацию пункта:

«4.2.»

изложить в следующей редакции:

«3.2.»

6.1.20. нумерацию раздела:

«5. Учитывать действие высшей квалификационной категории

по должности «учитель» при оплате труда по должности «музыкальный

руководитель»

изложить в следующей редакции:

«4. Учитывать действие высшей квалификационной категории

по должности «учитель» при оплате труда по должности «музыкальный

руководитель»;

6.1.21. нумерацию раздела:

«6. Учитывать действие высшей квалификационной категории

по должности «тренер-преподаватель» при оплате труда по должности «педагог

дополнительного образования»

изложить в следующей редакции:

«5. Учитывать действие высшей квалификационной категории по

должности «тренер-преподаватель» при оплате труда по должности «педагог

дополнительного образования»;

6.1.22. нумерацию раздела:

«7. Отказать в присвоении высшей квалификационной категории

изложить в следующей редакции»

изложить в следующей редакции:

«6. Отказать в присвоении высшей квалификационной категории

изложить в следующей редакции»;

6.1.23. нумерацию раздела:

«8. Отказать в продлении срока действия высшей квалификационной

категории»

• T.I I Jliii.r.J.iMlWli BWHMIII I I I I I ' I 1 I"I м-Ц'и'и l.'liii I'II' i l I'll I" ' V I I W I I

изложить в следующей редакции:
«7. Отказать в продлении срока действия высшей квалификационной

категории».

Министр * " Р.А. Кассина